
Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 09 - SEC. MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO URBANO

Tipo: 01 - TEMÁTICO

Programa: 5188 - CEMITÉRIOS PÚBLICOS

Objetivo:  MANTER A CONSERVAÇÃO DOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS GARANTINDO A EFICIÊNCIA E EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DE SEPULTAMENTO

Público Alvo:  POPULAÇÃO

Ação:  2275 - MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS

Descrição:  MANTER E CONSERVAR OS CEMITÉRIOS E ADQUIRIR: EQUIPAMENTOS DE APOIO (BIRÔS, ARMÁRIOS,CADEIRAS E COMPUTADORES)

Finalidade:  MANTER EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO OS CEMITÉRIOS PÚBLICOS, GARANTINDO A EFICIÊNCIA E A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DE

SEPULTAMENTO.

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MANTER E CONSERVAR OS CEMITÉRIOS E ADQUIRIR: EQUIPAMENTOS DE APOIO (BIRÔS, ARMÁRIOS,CADEIRAS E COMPUTADORES); MANTER E

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.05050.000 41 11 13.000 55.0501.000

50.000Total da Ação 3.000 1.000 1.050 55.050

Ação:  4395 - SEGURANÇA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA.

Descrição:  SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA PARA SEGURANÇA E PROMOVER UM AMBIENTE AGRADÁVEL, HIGIÊNICO E EM BOA

CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DAQUELES QUE CIRCULAM E UTILIZAM OS CEMITÉRIOS PÚBLICOS DA CAPITAL.

Finalidade:  PRESTAR SERVIÇO DE SEGURANÇA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA.

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS AMBIENTES DOS CEMITÉRIOS: -CEMITÉRIOS: CEMITÉRIO SENHORA DA BOA SENTENÇA (VARADOURO), CEMITÉRIO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 22.0502.000 41 11 12.000 47.05021.000

2.000Total da Ação 2.000 21.000 22.050 47.050

Total do Programa 5.000 23.100 102.10052.000 22.000

Programa: 5189 - PARQUES, PRAÇAS E JARDINS

Objetivo:  RECUPERAR E REVITALIZAR PRAÇAS, JARDINS, PARQUES E LOGRADOUROS

Público Alvo:  ÁREAS PÚBLICAS

Ação:  1604 - ESTACIONAMENTO PARQUE DA LAGOA

Descrição:  DESAPROPRIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE ÁREA PÚBLICA PARA AUMENTAR O NÚMERO DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO NO ENTORNO DO PARQUE

DA LAGOA

Finalidade:  AMPLIAR O ESTACIONAMENTO NO PARQUE DA LAGOA PROPORCIONANDO O MAIOR NÚMERO DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO PARA A

POPULAÇÃO EM GERAL.

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE PAISAGISMO
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 09 - SEC. MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO URBANO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  DESAPROPRIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE ÁREA PÚBLICA PARA AMPLIAR O NÚMERO DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO NO ENTORNO DO PARQUE DA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 58.2751.154.000 41 11 11.010.500 2.278.27555.500

1.154.000Total da Ação 1.010.500 55.500 58.275 2.278.275

Ação:  4254 - CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO, RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS DE LAZER

Descrição:  REVITALIZAR E OU CONSTRUIR PRAÇAS NOS BAIRROS: MIRAMAR (4), C. REDENTOR (2) E IPÊS(1); CONSTRUIR PRAÇAS NOS BAIRROS: C. DAS

ARMAS (1), NOVAIS (1), LOT. CIDADE VERDE (1), B. DAS INDÚSTRIAS (1), COMUNIDADE. STª. BÁRBARA (1) E COLINAS DO SUL (1).CONSTRUIR PQ.VERDE NO

CONJ. CIDADE VERDE (MANGABEIRA).CONSTRUIR PRAÇA NO CONJUNTO COSTA E SILVA; CONTRUÇÃO DE PRAÇA - PRÓXIMO AO COLÉGIO MOEMA TINOCO

( GROTÃO); CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA(BELA VISTA); CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA ( ROGER) ; CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA

(EXPEDICIONÁRIOS); CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA (VILA TAMBAUZINHO); CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO JARDIM GUAÍBA, NA RUA MAURÍCIO

FURTADO;  CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE LAZER, COM EQUIPAMENTOS POLIESPORTIVOS DE RECREAÇÃO E LAZER NO BAIRRO JARDIM CIDADE

UNIVERSITÁRIA , PRÓXIMO A IGREJA SANTO ANTÔNIO; REVITALIZAÇÃO DE UMA PRAÇA DE LAZER, COM EQUIPAMENTOS DE RECREAÇÃO E LAZER NO

BAIRRO DOS BANCÁRIOS; CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE LAZER, COM EQUIPAMENT;

Finalidade:  REVITALIZAR E RECUPERAR PRAÇAS, JARDINS, PARQUES E LOGRADOUROS PÚBLICOS, MELHORANDO A URBANIZAÇÃO, OFERECENDO ÁREAS DE

LAZER ADEQUADAS AO USO DA POPULAÇÃO E CRIAR ESPAÇOS DESTINADOS AOS IDOSOS P/ APRESENTAÇÃO DE PEÇAS.TEATRAIS, GRUPOS MUSICAIS E

CONTRUÇÃO DE NOVAS PRAÇAS.

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE PAISAGISMO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO GIRADOURO DA RUA PRINCIPAL DO CONJUNTO HABITACIONAL COLINAS DO SUL II, NO BAIRRO GRAMAME;

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 546.0003.168.000 41 11 14.966.800 9.200.800520.000

3.168.000Total da Ação 4.966.800 520.000 546.000 9.200.800

Ação:  4255 - INSTALAÇÃO E RECUPERAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS DE USO COMUNITÁRIO

Descrição:  RECUPERAR A ILUMINAÇÃO DAS ÁREAS DE USO COMUNITÁRIOS: COSTA E SILVA, GEISEL, VALENTINA DE FIGUEIREDO, CRUZ DAS ARMAS E

PRAÇA CRISTO REI, AVENIDA JOSEFA TAVEIRA, COMUNIDADE GAUCHINHA,  CONJUNTO COSTA E SILVA, PRAÇA SÃO PEDRO, SITUADA NA RUA JORNALISTA

RUBENS CÉSAR, NO BAIRRO VALENTINA FIGUEIREDO II, LÚCIO LIMA DE CARVALHO, LOCALIZADO NA QUADRA 12, LOTE 85, NO BAIRRO DOS

FUNCIONÁRIOS IV, BAIRRO JOÃO AGRIPINO, BAIRRO SÃO JOSÉ E DEMAIS ÁREAS PÚBLICAS PERTINENTES AO BEM ESTAR DA POPULAÇÃO.

Finalidade:  INSTALAR, RECUPERAR, MANTER E CONSERVAR EM BOM ESTADO A ILUMINAÇÃO NAS ÁREAS DE USO COMUNITÁRIO.

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE PAISAGISMO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  RECUPERAR A ILUMINAÇÃO DAS ÁREAS DE USO COMUNITÁRIOS: COSTA E SILVA, GEISEL, VALENTINA DE FIGUEIREDO, CRUZ DAS ARMAS E PRAÇA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 01.000 21 01 01.000 2.0000

1.000Total da Ação 1.000 0 0 2.000
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 09 - SEC. MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO URBANO

Ação:  4394 - RECUPERAR, REVITALIZAÇÃO DO VERDE URBANO, CANTEIROS CENTRAIS, CALÇADAS, PRAÇAS, CORREDORES VERDES E JARDINS EM

ÁREAS PÚBLICAS

Descrição:  RECUPERAR E REVITALIZAR ÁRVORES LOCALIZADAS EM ÁREAS PÚBLICAS ATRAVÉS DA TÉCNICA DE PODA PROGRAMADA.

Finalidade:  RECUPERAR E REVITALIZAR ÁRVORES ATRAVÉS DA TÉCNICA DE PODA PROGRAMADA.

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE PAISAGISMO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  TRATOS CULTURAIS (PODA), TRITURAÇÃO DOS RESTORES DE PODAS, COMPOSTAGEM, DESTOCA E ULTRA SONOGRAFIA.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 5.208.000355.000 41 11 121.500 10.544.5004.960.000

355.000Total da Ação 21.500 4.960.000 5.208.000 10.544.500

Ação:  7073 - PARQUE DA LAGOA

Descrição:  ADMINISTRAR E MANTER O FUNCIONAMENTO DO PARQUE DA LAGOA NA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E INSUMOS

Finalidade:  MANTER AS ATIVIDADES DO PARQUE DA LAGOA

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE PAISAGISMO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  VISA MANTER , ADMINISTRA, CUIDAR E FAZER A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PARQUE DA LAGOA.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 15.75040.000 41 11 111.000 81.75015.000

40.000Total da Ação 11.000 15.000 15.750 81.750

Ação:  7083 - CICLO PATRULHA VERDE PARA O PARQUE DA LAGOA

Descrição:  AQUISIÇÃO DE VEICULO CICLOMOTOR TIPO QUADRICICLO PARA CONTRIBUIR NAS AÇÕES DE MANUTENÇÃO, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE NO

PARQUE DA LAGOA

Finalidade:  FISCALIZAR, AUXILIAR NO TRANSPORTE DE MATERIAIS E FERRAMENTAL E DEMAIS NECESSIDADES PARA O BOM DESEMPENHOS DAS ATIVIDADES

DO PARQUE DA LAGOA

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE PAISAGISMO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AQUISIÇÃO VEICULO QUADRICICLO P/ FISCALIZAR, AUXILIAR NO TRANSPORTE DE MATERIAIS E FERRAMENTAL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.034.25060.000 41 11 12.000 2.081.250985.000

60.000Total da Ação 2.000 985.000 1.034.250 2.081.250

Total do Programa 6.012.800 6.862.275 24.188.5754.778.000 6.535.500
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 09 - SEC. MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO URBANO

Programa: 5191 - PRODUÇÃO AGRÍCOLA

Objetivo:  APRIMORAMENTO DOS MERCADOS PÚBLICOS

Público Alvo:  POPULAÇÃO

Ação:  1341 - CONSTRUÇÃO E REFORMA NA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE AGRICULTURA FAMILIAR

Descrição:  CONSTRUIR COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA NA ÁREA DE ESTACIONAMENTO DA ENTRADA PRINCIPAL , REFORMA DA COBERTURA DO

GALPÃO ANEXO E PAVIMENTAÇÃO / CALÇAMENTO DO  ESTACIONAMENTO INTERNO NA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE

AGRICULTURA FAMILIAR

Finalidade:  CONSTRUÇÃO DE ÁREA PARA AMPLIAR A COMERCIALIZAÇÃO E PROMOVER MAIS QUALIDADE A ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA AGRICULTURA

FAMILIAR

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONSTRUIR 01(UMA) COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA NA ÁREA DE ESTACIONAMENTO DA ENTRADA PRINCIPAL; 01 (UMA) REFORMA DA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 53.550625.000 41 11 1302.000 1.031.55051.000

625.000Total da Ação 302.000 51.000 53.550 1.031.550

Ação:  4397 - SEGURANÇA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E

LIMPEZA.

Descrição:  SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA PARA SEGURANÇA E PROMOVER UM AMBIENTE AGRADÁVEL, HIGIÊNICO E EM BOA

CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DAQUELES QUE CIRCULAM E UTILIZAM OS MERCADOS PÚBLICOS DA CAPITAL.

Finalidade:  SEGURANÇA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E

LIMPEZA DOS MERCADOS PÚBLICOS.

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DO AMBIENTE DOS MERCADOS PÚBLICOS: MERCADO DO BAIRRO DOS ESTADOS, MERCADO DO BESSA, MERCADO DO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0501.000 41 11 11.000 4.0501.000

1.000Total da Ação 1.000 1.000 1.050 4.050

Total do Programa 303.000 54.600 1.035.600626.000 52.000

Programa: 5266 - PRESERVAÇÃO DOS RECURSOS NATURAIS E RENOVÁVEIS

Objetivo:  MELHORAR A QUALIDADE AMBIENTAL

Público Alvo:  POPULAÇÃO

Ação:  1606 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HORTO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Descrição:  PROJETO EXECUTIVO  CONTEMPLA O DETALHAMENTO INERENTE A PROPOSTA DE IMPLANTAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HORTO MUNICIPAL DE

JOÃO PESSOA.

Finalidade:  PRODUÇÃO DE MUDAS HERBÁCEAS, ARBURTIVAS, ARBÓREAS, PALMEIRAS E PLANTAS MEDICINAIS PARA USO NOS PROJETOS DE PAISAGISMO

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE PAISAGISMO
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 09 - SEC. MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO URBANO

MUNICIPAL E POPULAÇÃO EM GERAL

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROJETO EXECUTIVO  CONTEMPLA O DETALHAMENTO INERENTE A PROPOSTA DE IMPLANTAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HORTO MUNICIPAL DE

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.050156.000 41 11 1102.000 260.0501.000

156.000Total da Ação 102.000 1.000 1.050 260.050

Ação:  2421 - AQUISIÇÃO DE SEMENTES, PLANTAS ORNAMENTAIS , GRAMA E SUBSTRATOS

Descrição:  AQUISIÇÃO DE TERRA VEGETAL, SEMENTES, MUDAS  E GRAMAS E SUBSTRATOS

Finalidade:  ADQUIRIR GRAMA, PLANTAS E  SEMENTES E PRODUZIR MUDAS COM O OBJETIVO DE SUBSTITUIR AS PLANTAS ORNAMENTAIS E FRUTÍFERAS

EXISTENTES, MAIS QUE SE ENCONTRAM EM PÉSSIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A FIM DE QUE CONTRIBUAM PARA MELHORAR QUALIDADE AMBIENTAL E

O VISUAL DA CIDADE.

Unidade Orçamentária:  102 - DIRETORIA DE PAISAGISMO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AQUISIÇÃO DE SEMENTES,PLANTAS ORNAMENTAIS, GRAMA E SUBSTRATOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 73.500250.000 41 11 160.000 453.50070.000

250.000Total da Ação 60.000 70.000 73.500 453.500

Total do Programa 162.000 74.550 713.550406.000 71.000

Programa: 5300 - PROTEÇÃO AO PATRIMÔNIO E AOS SERVIÇOS MUNICIPAIS

Objetivo:  SINALIZAR AS VIAS PÚBLICAS, MERCADOS E OS PATRIMÔNIOS HISTÓRICOS CULTURAIS

Público Alvo:  POPULAÇÃO

Ação:  2552 - SINALIZAÇÃO URBANA

Descrição:  PLACAS À IMPLANTAR NO BAIRRO BANCÁRIOS: ANTÔNIO J.DA SILVA,TEM.FRANCISCO DE A.MOREIRA,LUIZ G.ANDRADE,NATÁLIA M. DE SEIXAS,

JOSÉAS L.BRAGA,ABELARDO DOS SANTOS,ARISTIDES DE BARROS, VALDERES ANDRADE E ESMERADO G.VEIRA.

BAIRRO CIDADE VERDE, MANGABEIRA E BAIRRO J.CIDADE, UNIVERSITÁRIA: ESMERADO G.VEIRA, JOSÉ A. DE FARIAS, ABELARDO P. DOS SANTOS, ADALGISA

L. MENESES, LUIZ G. DE ANDRADE, PEDRO DE F.MACEDO, Mª. DORES ESPÍNOLA, FRANCISCO A. MOREIRA, FRANCISCO C.ALMEIDA, JOÃO H.COSTA VILAR,

ERNANI V.CAVALCANTE, PÉRICLES F.GOVEIA FILHO. LUIZ M.RESENDE, VENÂNCIO J.NETO, MAJ. ANTÔNIO C.FILHO,RADIALISTA A. ASSUNÇÃO DE JESUS,

TABELIÃO ERINALDO N. DE OLIVEIRA, HERMELINDA H.DE ARÚJO, OLIVEIRA F.FILHO, ALCEBIADES DA CUNHA, ARTHUR AMÉRICO CANTALICE, WAGNER A.B.

JAPIASSÚ, GEN.ALFREDO F.CANTALICE, AMAURY DE SOUZA, MANOEL G. DA SILVA, DERLÓPIDAS G.NEVES, ANTONIO J.DE SOUSA, HERCÍLIO A DE SOUSA,

ARISTÍDES MADUREIRA BARROS JOÃO B.MAIA, JOSE V.DE ARAÚJO, DORGIVAL C. ALBUQUERQUE.

Finalidade:  IMPLANTAR A SINALIZAÇÃO INDICATIVA DE NOMES DAS VIAS PÚBLICAS E DOS PATRIMÔNIOS HISTÓRICOS CULTURAIS COM O OBJETIVO DE

FACILITAR A LOCOMOÇÃO DAS PESSOAS E FAZER A DIVULGAÇÃO DO PATRIMÔNIO.

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

11Página 5 de



Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 09 - SEC. MUNIC. DO DESENVOLVIMENTO URBANO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  IMPLANTAÇÃO DE PLACAS EM VÁRIOS BAIRROS DA CIDADE DE JOÃO PESSOA; IMPLANTAR A SINALIZAÇÃO INDICATIVA DE NOMES DAS VIAS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0502.000 41 11 11.000 5.0501.000

2.000Total da Ação 1.000 1.000 1.050 5.050

Ação:  2553 - DIVULGAÇÃO DE CÓDIGO DE POSTURA

Descrição:  CÓDIGOS À IMPRIMIR E DIVULGAR

Finalidade:  CAMPANHA DE DIVULGAÇÃO DO CÓDIGO DE POSTURAS, COM A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICAÇÕES E A REALIZAÇÕES DE CAMPANHAS NOS MEIOS

DE COMUNICAÇÃO.

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  DIVULGAÇAO DO CÓDIGO DE POSTURA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 10.50010.000 41 11 110.000 40.50010.000

10.000Total da Ação 10.000 10.000 10.500 40.500

Total do Programa 11.000 11.550 45.55012.000 11.000

Programa: 5584 - PROGRAMA DE CONSTRUÇÕES, REFORMAS, REVITALIZAÇÕES,  REQUALIFICAÇÕES E AMPLIAÇÕES

Objetivo:  REALIZAR CONSTRUÇÕES, REFORMAS, REVITALIZAÇÕES, REQUALIFICAÇÕES E AMPLIAÇÕES, MERCADOS PÚBLICOS, CEMITÉRIOS PÚBLICOS,
CENTRO DE AGRICULTURA FAMILIAR, CENTRO DE COMÉRCIO E SERVIÇOS POPULARES

Público Alvo:  ÁREAS PÚBLICAS

Ação:  1193 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E RECUPERAÇÃO DE CEMITÉRIOS

Descrição:  AUMENTO DO NÚMERO DE COVAS E TÚMULOS DOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS DA CAPITAL;  CONSTRUÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM BLOCO

NOS CEMITÉRIOS: SANTA CATARINA (B. ESTADOS), SENHOR DA BOA SENTENÇA (VARADURO) SÃO JOSÉ (CRUZ DAS ARMAS), CRISTO REDENTOR (CRISTO

REDENTOR), SÃO SEBASTIÃO (MONSENHOR MAGNO), NOSSA SENHORA DA PENHA (PRAIA DA PENHA); REFORMAR AS COBERTURAS EM LAJE  DAS CAPELAS E

UNIDADES DOS CEMITÉRIOS SANTA CATARINA (B. ESTADOS), SENHOR DA BOA SENTENÇA (VARADURO) SÃO JOSÉ (CRUZ DAS ARMAS), CRISTO REDENTOR

(CRISTO REDENTOR). CONSTRUÇÃO 03 (TRÊS) DE NOVOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS, UMA CENTRAL DE VELÓRIOS POPULAR E UM CREMATÓRIO PÚBLICO

Finalidade:  PROMOVER O AUMENTO DO NÚMERO DE COVAS E TÚMULOS EM NOSSA CIDADE, PROPICIANDO MELHORES CONDIÇÕES DE SEPULTAMENTO

DOS ENTES FALECIDOS DOS PESSOENSES.

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E RECUPERAÇÃO DE CEMITÉRIOS; CONSTRUÇÃO DE UMA CENTRAL DE VELÓRIOS POPULAR E

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 143.8502.360.000 41 11 11.266.500 3.907.350137.000
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2.360.000Total da Ação 1.266.500 137.000 143.850 3.907.350

Ação:  2274 - PROJETO MONUMENTA

Descrição:  MODIFICAR O USO DO SOLO INCOMPATÍVEL COM A ÁREA, A FIM DE TORNÁ-LA MAIS ATRAENTE A NOVOS INVESTIMENTOS

Finalidade:  REVITALIZAÇÃO DE ÁREAS DO CENTRO HISTÓRICO NO ENTORNO DE MONUMENTOS TOMBADOS PELO GOVERNO FEDERAL E MODIFICAÇÃO DO

USO DO SOLO INCOMPATÍVEIS COM A ÁREA, INCENTIVANDO USOS ECONOMICAMENTE AUTO SUSTENTÁVEIS, A FIM DE TORNAR A ÁREA ATRAENTE

P/NOVOS INVESTIDORES

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROJETO MONUMENTA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 02.000 21 01 02.000 4.0000

2.000Total da Ação 2.000 0 0 4.000

Ação:  2281 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMA E RECUPERAÇÃO DE MERCADOS

Descrição:  MERCADOS A REQUALIFICAR: MERCADO PÚBLICO CASTELO BRANCO, MERCADO PÚBLICO BAIRRO DOS ESTADOS, MERCADO PÚBLICO OITIZEIRO,

MERCADO PÚBLICO MANGABEIRA, MERCADO PÚBLICO JARDIM VENEZA, MERCADO PÚBLICO RANGEL, MERCADO PÚBLICO GEISEL, MERCADO PÚBLICO

JAGUARIBE, MERCADO PÚBLICO MIRAMAR E MERCADO/FEIRA LIVRE ALTO DO MATEUS;

MERCADOS A REFORMAR: MERCADO PÚBLICO CENTRAL (CENTRO), MERCADO PÚBLICO DO PEIXE (TAMBAÚ) E MERCADO PÚBLICO RANGEL;

MERCADOS A MANTER: MERCADO PÚBLICO DE OITIZEIRO, MERCADO PÚBLICO RANGEL, MERCADO PÚBLICO TAMBAÚ, MERCADO PÚBLICO GROTÃO,

MERCADO PÚBLICO GEISEL, MERCADO PÚBLICO JAGUARIBE, MERCADO PÚBLICO BAIRRO DOS ESTADOS, MERCADO PÚBLICO CENTRAL, MERCADO PÚBLICO

TORRE, MERCADO PÚBLICO MIRAMAR, MERCADO PÚBLICO TRANQUEDO NEVES (FUNCIONÁRIOS II), MERCADO PÚBLICO BESSA, MERCADO PÚBLICO;

ORGANIZAR A FEIRA LIVRE DO BAIRRO DAS INDÚSTRIAS E MANGABEIRA;

Finalidade:  PROPORCIONAR MELHOR ATENDIMENTO AOS HABITANTES DA CIDADE DE JOÃO PESSOA, ATRAVÉS DA ELEVAÇÃO DOS NÍVEIS DOS SERVIÇOS

PRESTADOS PELOS MERCADOS PÚBLICOS.

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  * REALIZAR A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DOS MERCADOS PÚBLICOS DOS BAIRROS: BESSA; RANGEL; OITIZEIRO; CASTELO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 459.9005.259.949 41 11 14.142.170 10.300.019438.000

5.259.949Total da Ação 4.142.170 438.000 459.900 10.300.019

Ação:  4208 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO, REFORMA E RECUPERAÇÃO DE CENTROS  DE COMÉRCIO E SERVIÇOS

Descrição:  REFORMAR CENTRO DE COMÉRCIO E SERVIÇOS VARADOURO (CCSV), CENTRO COMERCIAL DE PASSAGEM (CCP), CENTRO DE COMERCIO E

SERVIÇOS FRUTUOSO BARBOSA (CCSFB);

A CONSTRUIR SHOPPING POPULAR DE COMERCIO E SERVIÇOS NOS BAIRROS DE MANGABEIRA, CIDADE VERDE E COSTA E SILVA;

REQUALIFICAÇÃO DO DISTRITO MECÂNICO

Finalidade:  PROPORCIONAR MELHOR ATENDIMENTO AOS HABITANTES DA CIDADE DE JOÃO PESSOA, ATRAVÉS DA ELEVAÇÃO DOS NÍVEIS DOS SERVIÇOS

PRESTADOS.

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REFORMAR CENTRO DE COMÉRCIO E SERVIÇOS VARADOURO (CCSV), CENTRO COMERCIAL DE PASSAGEM (CCP), CENTRO DE COMERCIO E

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 593.2501.405.000 41 11 11.110.000 3.673.250565.000

1.405.000Total da Ação 1.110.000 565.000 593.250 3.673.250

Total do Programa 6.520.670 1.197.000 17.884.6199.026.949 1.140.000

Tipo: 04 - APOIO ADMINISTRATIVO

Programa: 5001 - APRIMORAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Objetivo:  PROMOVER  O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, TENDO EM VISTA MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE  DO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL.

Público Alvo:  SERVIDORES  PÚBLICOS MUNICIPAIS E O PÚBLICO EM GERAL

Ação:  2041 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Descrição:  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS,MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE, CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(08), PARA MELHOR  PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS  ADMINISTRATIVOS DESTA SECRETARIA.

Finalidade:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS , MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE, CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(08), PARA MELHOR  PRESTAÇÃO DE

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.807.680833.000 41 11 11.325.000 5.687.2801.721.600

833.000Total da Ação 1.325.000 1.721.600 1.807.680 5.687.280

Ação:  2619 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO DA SEDURB

Descrição:  PESSOAL

Finalidade:  COORDENAR E CONTROLAR OS ASSUNTOS PERTINENTES AS DESPESAS COM PESSOAL LOTADO NA SEDURB.

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  SERVIDOR

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO DA SEDURB

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 13.125.00010.500.000 41 11 114.000.000 50.125.00012.500.000

10.500.000Total da Ação 14.000.000 12.500.000 13.125.000 50.125.000
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Ação:  4127 - BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

Descrição:  ASSISTÊNCIA SOCIAL

Finalidade:  PROPORCIONAR BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS A FAMÍLIA DO SERVIDOR, NA FORMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AUXILIO - FUNERAL

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ASSISTÊNCIA SOCIAL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.05010.000 41 11 110.000 22.0501.000

10.000Total da Ação 10.000 1.000 1.050 22.050

Ação:  4392 - FARDAMENTO E EPI

Descrição:  FARDAMENTO E EPI DOS AGENTES DE CONTROLE URBANO, PESSOAL DE JARDINAGEM, O PESSOAL DE MANUTENÇÃO E O PESSOAL DA

FISCALIZAÇÃO, VISANDO A SEGURANÇA DOS FUNCIONÁRIOS QUE PRESTA SERVIÇOS A POPULAÇÃO E QUE SÃO DE RESPONSABILIDADES DESTA PASTA.

Finalidade:  AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E EPI PARA OS AGENTES DE CONTROLE URBANO, PESSOAL DE JARDINAGEM, O PESSOAL DA MANUTENÇÃO E O

PESSOAL DA FISCALIZAÇÃO.

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CAMISA, BOTAS, BONÉS, COLETES, CALÇAS, BERMUDAS, PROTETOR SOLAR, MANGA COM PROTEÇÃO DE UVA E UVB E EPI SOB DEMANDA.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 210.00050.000 41 11 170.000 530.000200.000

50.000Total da Ação 70.000 200.000 210.000 530.000

Total do Programa 15.405.000 15.143.730 56.364.33011.393.000 14.422.600

Programa: 5263 - MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

Objetivo:  CRIAR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Público Alvo:  SERVIDOR E MELHORAR O ATENDIMENTO AO PUBLICO

Ação:  2418 - SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO

Descrição:  ADQUIRIR 100 (CEM) COMPUTADORES ALÉM DE IMPLANTAR NOVOS SERVIÇOS DE  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA MODERNIZAR A

GESTÃO, IMPLANTAÇÃO DO NÚCLEO DE CADASTRO DE CONCESSIONÁRIOS PÚBLICOS

Finalidade:  PROPORCIONAR AO ÓRGÃO, RECURSOS COMPUTACIONAIS CAPAZES DE APOIAR EFICAZMENTE O TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO, ANÁLISE

E ELABORAÇÃO DE PROJETOS, INFORMATIZANDO DA SEDE DA SECRETARIA, AS UNIDADES DE MERCADOS E CEMITÉRIOS.

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA; REALIZAR A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, PERIFÉRICOS, COMPUTADORES E

Qtde

2021

Qtde
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Município de João Pessoa 111.720110.000 41 11 170.000 398.120106.400

110.000Total da Ação 70.000 106.400 111.720 398.120

Total do Programa 70.000 111.720 398.120110.000 106.400

Programa: 5454 - FORTALECIMENTO DO DESEMPENHO INSTITUCIONAL

Objetivo:  MELHORAR O DESEMPENHO DA GESTÃO MUNICIPAL, MEDIANTE A CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E DO ADEQUADO USO DOS
INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E GERENCIAMENTO DAS AÇÕES

Público Alvo:  SERVIDORES

Ação:  4019 - CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Descrição:  CURSOS, OFICINAS, SEMINÁRIOS E TREINAMENTOS A REALIZAR  E PESSOAS A CAPACITAR.

Finalidade:  PROMOVER A CAPACITAÇÃO, A QUALIFICAÇÃO E RECICLAGEM DOS SERVIDORES PÚBLICOS COM O OBJETIVO DE MELHORAR O DESEMPENHO

DAS ATIVIDADES DOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

Unidade Orçamentária:  101 - GABINETE DO SECRETÁRIO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CURSOS, OFICINAS, SEMINÁRIOS E TREINAMENTOS A REALIZAR  E PESSOAS A CAPACITAR; AMBULANTES; SERVIDORES.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.10026.000 41 11 1104.000 134.1002.000

26.000Total da Ação 104.000 2.000 2.100 134.100

Total do Programa 104.000 2.100 134.10026.000 2.000

Programa: 5569 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CONTROLE POSTURA

Objetivo:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL.

Público Alvo:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.

Ação:  4393 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVO.

Descrição:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E SUSTENTABILIDADE DO ANEXO FÍSICO E PESSOAL DA DCP E AGENTES DE

CONTROLE URBANO.

Finalidade:  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVO.

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E SUSTENTABILIDADE DO ANEXO FÍSICO E PESSOAL DA DCP E AGENTES DE

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.0502.000 41 11 11.000 5.0501.000

2.000Total da Ação 1.000 1.000 1.050 5.050
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Total do Programa 1.000 1.050 5.0502.000 1.000

Programa: 5583 - SERVIÇOS E ZELADORIA

Objetivo:  PROPICIAR AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA, SERRALHERIA E PINTURA

Público Alvo:  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, PARQUES, PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CEMITÉRIOS PÚBLICOS, CENTRO DE
COMERCIALIZAÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR

Ação:  1605 - IMPLANTAÇÃO DE OFICINA DE SERVIÇOS E ZELADORIA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE

GINÁSTICAS A.T.I, BANCOS, BRINQUEDOS, PINTURAS EM GERAL, GRADES, PORTÕES, CALHAS, ESTRUTURA METÁLICA, TRELIÇAS, PORTAS, JANELAS,

EM CEMITÉRIOS PÚBLICOS, PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, MERCADOS PÚBLICOS, CENTROS COMERCIAIS POPULARES.

Descrição:  IMPLANTAÇÃO DE OFICINA DE SERVIÇOS E ZELADORIA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICAS A.

T.I, BANCOS, BRINQUEDOS, PINTURAS EM GERAL, GRADES, PORTÕES, CALHAS, ESTRUTURA METÁLICA, TRELIÇAS, PORTAS, JANELAS, EM CEMITÉRIOS

PÚBLICOS, PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, MERCADOS PÚBLICOS, CENTROS COMERCIAIS POPULARES.

Finalidade:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA, SERRALHERIA E PINTURA

Unidade Orçamentária:  103 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE SERRALHERIA, MARCENARIA E PINTURA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 33.60038.000 41 11 1150.000 253.60032.000

38.000Total da Ação 150.000 32.000 33.600 253.600

Total do Programa 150.000 33.600 253.60038.000 32.000

Total Geral 28.744.470 23.515.275 101.125.19426.469.949 22.395.500
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